enim ait non esse, sed hoc tantum bonū tantumque adjutorium nondum receptum, nondum in suam notitiam esse perlatum: nec mirum. Tunc enim Porphyrius erat in rebus humanis, (2.) quando ista liberandæ animæ universalis via, quæ non est alia quam religio Christiana, oppugnari permittebatur ab idolorum dæmonumque cultoribus regibusque terrenis, propter asserendum & consecrandum Martyrum numerum, hoc est, testium veritatis, per quos ostenderetur, omnia corporalia mala pro fide pietatis & commendatione veritatis esse toleranda. Videbat ergo ista Porphyrius, & per hujusmodi persecutions citò istam viam peritram, & propterea non esse ipsam liberandæ animæ universalem putabat, non intelligens hoc quod cum movebat, & quod in ejus electione perpeti metuebat, ad ejus confirmationem robustioremque commendationem potius pertinere.

2. Hæc est igitur animæ liberandæ universalis via, id est, universis gentibus divina miseratione concessa; cuius profectò notitia ad quoscumque jam venit, & ad quoscumque ventura est, nec debuit, nec debebit ei dici, Quaremodò? & Quareserò? (3.) quoniam mittentis consilium non est humano ingenio penetrabile. Quod sensit etiam iste, cum dixit, nondum receptum hoc donum Dei, & nondum in suam notitiam fuisse perlatum. Nee enim propterea verum non esse judicavit, quia nondum in suam fidem receptū fuerat, Vcl in notitiam nondum

dum p̄fervenerat. Hæc est, inquam, liberandorum credentium universalis via, de qua fidelis Abraham divinum accepit oraculum: *In semine tuo benedicentur omnes gentes.* Gen. 22. Qui fuit quidem gente Chaldeus, sed ut talia promissa perciperet, & ex illo propagaretur semen dispositum per Angelos in manu Mediatoris, in quo esset ista liberandæ animæ universalis via, hoc est omnibus gentibus data, jussus est discedere de terra sua & de cognatione sua & de domo patris sui. Tunc ipse primitus à Chaldeorum superstitionibus liberatus, unum verum Deum sequendo coluit; cui hæc promiscenti fideliter credidit. Hæc universalis via, de qua in sancta prophetia dictum est: *Deus misereatur nostri, & benedicat nos; illuminet vultum suum super nos, & misereatur nostri: ut cognoscamus in terra viam tuam, in omnibus gentibus salutare tuum.* Ps. 66. Unde tanto post ex Abrahæ semine carne suscepta, de scipio ait ipse Salvator, *Ego sum via, & veritas & vita.* Jo. 14. Hæc est universalis via, de qua tanto ante propheticatum est: *Erit in novissimis diebus manifestus mons dominus Domini, paratus in cacumine montium, & extolleretur super colles; & venient ad eum universae gentes, & ingredientur nationes multæ, & dicent, Venite ascendamus in montem Domini, & in domum Dei Jacob, & annuntiabit nobis viam suam, & ingrediemur in ea.* Ex Sion enim prodiet lex, & Verbum Domini ab Jerusalem. Isai. 2. Via ergo ista non est unus gentis, sed universarum gentium. Et lex verbumque Domini non in Sion

& Jerusalem remansit, sed inde processit, ut se per universa diffunderet. Unde ipse Mediator post resurrectionem suam discipulis trepidantibus ait, *Oportebat impleri qua scripta sunt in Legē, & Prophetis, & Psalmis de me.* Tunc aperuit illis sensum, ut intelligerent Scripturas, & dixit eis, *Quia oportebat Christum pati, & surgere a mortuis tertio die, & prædicari in nomine ejus, penitentiam & remissionem peccatorum per omnes gentes, incipientibus ab Ierusalem.* Luc. 24. Hæc est igitur universalis animæ liberandæ via, quam sancti Angeli sanctique Prophetæ priùs in paucis hominibus ubi potuerunt Dei gratiam reperientibus, & maximè in Hebreæ gente, cuius erat ipsa quodammodo sacrata respublica, in prophetationem & prænuntiationem Civitatis Dei ex omnibus gentibus congregandæ, & tabernaculo & templo & sacerdotio & sacrificijs significaverunt, & eloquiis quibusdam manifestis, plenisque mysticis prædixerunt; præfens autem in carne ipse Mediator, & beati ejus Apostoli jam Testamenti novi gratiam revelantes apertius indicarunt, quæ aliquantò occultius superioribus sunt significata temporibus, pro æstatum generis humani distributione; sicut eam Deo sapienti placuit ordinare, mirabilem operum divinorum, quorum superius pauca jam posui, contestantibus signis. Non enim apparuerunt tantummodo visiones angelicæ, & cœlestium ministrorum sola verba sonuerunt: verum etiam hominibus Dei verbo simplicis pietatis agentibus spiritus immundi de hominum-

num corporibus ac sensibus pulsi sunt; vita corporis languoresque sanati; fera animalia terrarum & aquarum, volatilia cæli, ligna, elementa, sidera, divina iussa fecerunt, inferna cesserunt, mortui revixerunt: exceptis ipsis Salvatoris proprijs singularibusque mirabilis, maximè nativitatis & resurrectionis; in quorum uno maternæ virginitatis tantummodo sacramentum, in altero autem etiam eorum qui in fine resurrecti sunt, demonstravit exemplum. Hæc via totum hominem mundat & immortalitati mortalem ex omnibus quibus constat partibus, præparat. Ut enim non alia purgatio ei parti quereretur, quam vocat intellectualem Porphyrius, alia ei quam vocat spiritualis, aliaque ipsi corpori, propterea totum suscepit veracissimus potentissimusque mundator atque Salvator. Præter hanc viam, quæ partim cum hæc futura prænuntiantur, partim cum facta nuntiantur, numquam generi defuit humano, nemo liberatus est, (4.) nemo liberatur, nemo liberabitur.

3. Quod autem Porphyrius universalem viam animæ liberandæ nondum in suam notitiam historiali cognitione dicit esse perlata: quid hac historiâ vel illustrius inveniri potest, quæ universum orbem tanto apice auctoritatis obtinuit, vel fidelius, in qua ita narrantur præterita, ut futura etiam prædicantur; quorum multa videmus impleta, ex quibus ea quæ restant sine dubio speremus implenda? Non enim potest Porphyrius, vel quicumque Platonici,

nici, etiam in hac via quasi terrenarum rerunt
& ad istam vitam mortalem pertinentium, di-
vinationem prædictionemque contemnere :
quod merito in alijs vaticinationibus & quo-
rumlibet modorum vel artium divinationibus
faciunt. Negant enim hæc vel magnorum
hominum, vel magni esse pendenda : & recte.
Nam vel inferiorum sunt præfensione causa-
rum, (s.) sicut arte medicinæ quibusdam antece-
dentibus signis plurima eventura valetudini
prævidentur ; vel immundi dæmones sua di-
sposita facta prænuntiant, quorum jus & in men-
tibus atque cupiditatibus iniquorum ad quæ-
que congruentia facta ducendis quodammodo
sibi vindicant, & in materia infima fragilitatis
humanæ. Non talia sancti homines in ista u-
niversali animarum liberandarum via gradien-
tes , tamquam magna prophetare curarunt :
quamvis & ista eos non fugerint , & ab eis se-
pe prædicta sint , ad eorum fidem faciendam,
quæ mortalium sensibus non poterant intima-
ri , nec ad experimentum celeri facilitate per-
duci. Sed alia erant verè magna atque divi-
na, quæ quantum dabatur , cognita Dei vo-
luntate , futura nuntiabant. Christus quippe
in carne venturus , & quæ in illo tam clara
perfecta sunt atque in ejus nomine impleta ,
pœnitentia hominum & ad Deum conversio
voluntatum , remissio peccatorum , gratia ju-
stitiae , fides piorum & per universum orbem
in veram divinitatem multitudo credentium ,
cultus simulacrorum dæmonumque subver-
sio ,

Se & à temptationibus exercitatio , proficien-
tium purgatio & liberatio ab omni malo , ju-
dicij dies , resurrectio mortuorum , societatis
impiorum æterna damnatio , regnumque æ-
ternum glorioſiſimæ Civitatis Dei conſpectu
eius immortaliter perſuertis , in hujus viæ
Scripturis prædicta atque promissa ſunt : quo-
rum tam multa impleta conſpicimus , ut recta
pietate futura eſſe cætera confidamus . Hujus
viæ reſtitudinem uſque ad Deum videndum
eique in æternum cohærendum , in ſanctarum
Scripturarum , qua prædicatur atque aſſeritur ,
veritate , quicumque non credunt , & ob hoc
nec intelligunt , oppugnare poſſunt , ſed ex-
pugnare non poſſunt .

4. Quapropter in decem libris iſtis , etſi mi-
nus quam nonnullorum de nobis exſpectabat
intentio , tamen quorumdam studio , quan-
tum verus Deus & Dominus adjuvare dignatus
eſt , ſatisfecimus , refutando contradictiones
impiorum , qui Conditori ſanctæ Civitatis .
de qua diſputare iſtituimus , deos ſuos præfe-
tunt . Quorum decem librorum quinque ſu-
periores aduersus eos conſcripti ſunt , qui propter
bona vitæ hujus deos colendos putant ; quin-
que autem posteriores aduersus eos qui cultum
deorum propter vitam , qua post mortem futu-
ra eſt , ſervandum exiſtimant . Deinceps ita-
que , ut in primo libro polliciti ſumus , de dua-
rum Civitatum , quas in hoc ſæculo perplexas
diximus invicemque permixtas , exortu & pro-
curu

cursu & debitibus finibus, quod dicendum arbitror, quantum divinitus adjuvabor, expediām.

Vel ab Indorum moribas (1.) Intelligit Gymnosophistas & Brachmannos, qui multa stupenda egerunt & docuerunt, etiam ad vitam recte instituendam plurima de moribus documenta tradiderunt. *Vives & Coquens.*

Tunc enim Porphyrius erat in rebus humanis. (2.) Vixit Impp. Diocletiano & Maximiano, qui præcæteris Romanis Principibus in Christianos striverunt, nihilque quod defendeo huic nomini conducebat, omisserunt. *Vives & quaqueus.*

Quare modo & quare sc̄rò (3.) Hæc verba D. Augustinus idèò hic adhibet, quia idem ipse Porphyrius & alii ethnici philosophi inter cæteras Christianis factas objectiones etiam istam moverunt questionem: quid tot homines ante Christi adventum egerint, si illę solus via, veritas & vita est, & solis sibi credentibus animarum redditus seu mundatio data fuit?

Nemo liberatus est. (4.) Nemo unquam etiam à principio mundi salvari, vel etiam liberari à peccato potuit, nisi per fidem implicitam vel explicitam unius Mediatoris Christi. Hæc est via ordinata à Deo purgandæ animæ. *Coquens ad hunc loc.*

Inferiorum sunt præfensione causarum. (5.) Daemones enim vel ex naturalibus signis futura præcognoscunt; vel præountiant quæ ipsi facturi sunt; vel movent mènies & affectus hominum, ut certa negotia ac dependentes inde effectus; vel corpora præviè ad bonum malumve statum disponunt, illumque postmodum ita prædicunt, ut cæteris talium machinationem ignorari stupendi eventus videantur.

INDEX

Rerum & Verborum.

In secundam partem.

A.

- A**legria dea ignobilissima pusionum. Pag. 51.
Abscissi alias vocantur Galli. 26.94.
Academia qualis locus & cujus fuerit. 142. erat
schola Platonis. 141.
Academici iidem sunt qui Peripatetici. 141. diversi
sunt à Platonicis. ib. Socratem imitabantur. 141.
Accusatores Socratis quot & qui. 118. 119.
Actionis in omni motu initium & finis debet respici. 60.
Acuitissimorum hominum vanitas dolenda. 79.
Addeona dea pusionum ignobilissima. 51.
Administratio naturæ bonis malisque obveniens max-
imum dilectionis divine indicium est. 104.
Adonis aprino dente extictus plangitur in cultu Ve-
neris. 26.
Aadoratio quædam etiam hominibus exhibetur. 241.
Aeditius sibi colludentem Herculem fingens. 25.
Ageria nympha cur Pompilii conjux fuisse fingeretur.
110.
Agyptii qualem philosophiam tradiderint. 134. eo-
rum religionem casuram esse Hermes instigata
demonum prædictit. 166. 167. 170. 171. 173.
omnes mortuos pro diis Manibus habebant. 177.
iisdem sacrificabant. ib.
Agyptus pro totius mundi templo estimata. 166.
Aenigma Platonis de homine non homine. 94.
Aer, in eo tanquam carcere habitant dæmones. 145.
163. illi infinito rerum causas tribuit Anaxime-
nes. 116. 145.
Es inventum ante ferrum, 90, illo antiqui terram co-
luerunt. ib.

- E**sculapius homo & deus. 178. templum in monte Lybie habuit. 177. si navigasti Epidaurius serpens comes adhaesit. 273.
- E**ternitate misera melior est temporalis felicitas. 151.
- E**ternum deinceps non futurum juxta Platonem & his quod antea semper fuerit. 308. contrarium Platonem esse. ibid.
- A**ffectiones animi perurbationes esse. 188. eas disciplina Christiana in usus justitiae convertit. 193. quare Deo & Angelis tribuantur, cum iis careant. 194.
- A**gellius noctium Atticarum auctor. 192.
- A**lexander M. de sacris deorum matribus scribit. 134.
- A**ltare construitur in honorem Dei super corpus Martyris. 180. Dei cor nostrum est. 238.
- A**ltor deus Varroni terra est. 89.
- A**mundo que amanda non sunt, multi miseri efficiuntur. 132.
- A**mor Dei ex toto corde est cultus Dei & debita servitus. 239.
- A**mor proximi quid intendere debeat. 239.
- A**mor sui non aliud vult quam beatum fieri. 239.
- A**naxagoras non est ausus veram de Deo opinione populo manifestare. 7. successor Anaximenes in docendo. 116. quid de rerum causis iudicavit. ibid.
- A**naximander auditor & successor Thales. 115. quid de rerum causis senserit. ibid.
- A**naximenes discipulus & successor Anaximandri. 116. aeri infinito rerum causas tribuit. ib.
- A**neboo quis fuerit. 259. 262.
- A**ngeli: per eos Deus multa agit. 103. non ex illis missis, sed ex se ipso Deus beatificat homines. 104. an possint ordinem universi inverttere.
162. deorum bonorum nomine nobis veniunt. 175. 228. ab eis removemur vita meritis, non corporis loco. ib. per conformatiōnēm voluntatum in cultu Dei benevolentiam eorum capiamus. ib. Daemonibus amici esse non possunt. 374. in officiis constituti tribuuntur humani affe-

affectus. 194. animata rationalia & immortalia
sunt. 209. boni non possunt esse mediū inter misera
ros mortales & beatos immortales, possunt au
tem mali. 211. mali miseri sunt privatione par
ticipatiois divinæ. 212. Opponunt se ad impe
dimentum beatitudinis. 212. bonos esse nec
Platonici negant, eosque dæmones bonos vocant
& deos ac dominos 220. 227. 232. boni & san
cti Christo in deserto ministrarunt. 224. ex qua
ministratōne Christi qualitas dæmonibus magis
annotuit. ibid. malis metuendi & tremendi sunt.
224. illorum beatitudo ex Deo solo est 103. 225.
omnis scientia temporalium illis viles est. 225.
quamvis ejus gnari sint. ib. temporalia & muta
bilia certius noscunt. 225. præ charitate Dei se
ipso contemnunt. 226. nunquam falluntur in
futurorum cognitione. 225. partim boni partim
mali in Scriptura leguntur. 221. mutationes tem
porum certò prævideat. 226. boni & mali ad
beatitudinem obtinendam mediatores esse nequa
int. 229. ad homines mali negant Platonici. 229.
in S. Scriptura dii vocantur. 227. 229. eos etiam
pagani in certas classes distribuerunt. 235. hinc
beati unde & nos. 235. 236. si nos diligunt ut se
ipso, volunt nostram subjectionem erga Deum.
240. firmi, certi & sancti sunt. 248. ipsi & ho
mines una Civitas Dei. 248. nolunt sibi sacrificia
ri. 248. deorum honorum nomine veniunt. 227.
cum nos boni exaudiunt, Deus in illis exaudie
tur. 265. miracula verè ab ipsis operante per eos Deo
fieri credendum est. 264. per ipsis Lex data fuit.
265. 268. 274. omnia quæ præstare hominibus
possunt in unius Dei potestate sunt. 267. in ipsis
persona Dei apparuit. 268. 266. per ipsis Deus
locutus est. 268. 269. ministri & nuntii Dei sunt.
268. quidam ad se ipsis quidam ad verum Deum
coleendum mirabilibus signis excitant. 270. iis
qui se coli jubent non est parendum, aliis qui
Deum, credendum est de eterna vita. 271. 272.
Aug. de Civit. Dei. Pars. II.

ipſi & homines vivum templum & sacrificium.
Dei. 248. bonorum favor necessarius nobis est
ad beatitudinem consequendam. 292. favent &
congaudent nobis, si Deo sacrificamus. 279. di-
vinum cultum sibi dari apertissimè respuunt. 279.
nec cultum nec sacrificium exigunt. 291. dupli-
ces numerat Porphyrius. 292. imitandos potius
quam invocandos idem docet. 292.

Angelica cognitione de praesentibus & futuris duplex,
226.

Anima: ejus mors est alienatio à Deo in eternis sup-
pliciis. 44. mundi esse Deum putavit Varro. 57.
58. 59. ætherearum locum inter supremum cæ-
lum & lunam, aërearum inter lunam & elemen-
ta esse. 59. per euntem & redeuntem quam in-
telligat Augustinus. 85. solo Deo inhabitante fit
felix. 97. participatione luminis incommutabilis
fit beata. 114. rationalis præferenda est illis re-
bus, quæ pro diis habentur. 124. tres gradus
ejusdem juxta Varronem. 86. sunt triplicis gene-
ris. 144. juxta dignitates naturarum localiter fi-
tuatas esse. 145. earum merita non ex gradu cor-
poris inhabitasi pensanda esse 150. cujuscunque
natura præfertur omni corpori. 152. cum in & de
Deo solo est beata. 186. etiam vitiosa melior est
corpore sanissimo. 201. eas post corpora dæmo-
nes fieri Plotinus dixit. 203. Lares dicebantur
quietæ, Lemures tumultuosæ. 204. Deo tanto
diffimilior quanto terrenarum rerum cupidior.
218. beatam esse non posse, nisi participatio lu-
mine creatoris Platonici docuerunt. 236. sacri-
ficium est, cùm se ad Deum referat. 245. quo-
modo talis relatio fiat. 245. unde pulchra fiat.
245. 247. videndis diis idoneam fieri spiritalem
non verò intellectualem dicit Porphyrius. 253.
utriusque differentia. 253. 296. spiritalem posse
purgari, intellectualem non, idem docet. 253.
255. posse per consecrationes & sacrificia. 253.
Post mortem luendo pœnas cultum dæmonum
hor.

horrescit. 254. veri Dei cultu mundatur & sanatur.
257. ejus purgationem in principiis stare Platonici dicunt. 284. per principia intelligitur pater & filius. 284. per continentiam sine teletis purgari. 297. etiam universitatis aliunde beatam esse non posse quam nostram. 236. intellectualis nomine omnium immortalium & beatorum animæ intelliguntur. 237. sibi ipsi lumen esse non potest, sed alterius participatione lucet. 237. non habere supra se aliam naturam nisi Dei Platonici ajunt. 237. posse paternæ menti consubstantiale fieri Platonici fatebantur. 301. aliquam intellectualē pro multorum salute susceptam esse non est mirum. 301. data corpori est ut bene ageret. 305. mala non disceret, si non faceret. 305. cur juxta Porphyrium mundo data sit. 305. ad propria corpora reverti doctrina Angelorum, Prophetarum, Apostolorum & Christi est. 305. revolutione usque ad bestiarum corpora Platonici & Plotino placuit, Porphyrio displicuit. 305. 306. in alia tamen humana corpora transire admissit. 305. eam de beatitudine ad miseriam & vicissim transire negavit. 307. in honeste viventium ad bestias ablegat Plato. 305. 307. cuius doctrina moraliter intelligenda est. 307. etiam purgatas ad corpora redire Platonici credebat. 306. Deo coeternam putabant. 308.

Animalium multa sensibus, labore, annositate homines superant. 148. constant ex animo & corpore. 201. eorum merita non pro gradibus elementorum estimanda sunt. 150.

Animus in quo intelligentia præeminet summus animæ gradus à Varrone prædicatur. 87. hanc partem in anima mundi vocari deum, in nobis genium. ibid. de omni pulchritudine judicat. 128. in illo species intelligibilis melior est sensibili. ib. mutabilem esse arguit diversitas judiciorum. ib. passivo quod sint homines & dæmones à miseria

provenit. 151. inter Sapientis & stulti animum
differentia. 190.

Annus Romanorum ante Numam qualis fuerit. 61.

Antisthenes Socratis auditor summum benum in vir-
tute posuit. 119. sectæ Cynicæ auctor & Diege-
nis magister fuit. ibid.

Apollo ephesus in templis & theatris. 24. in theatris cum
cythara, Delphis absque illa comparet. 24. di-
vinator, Medicus, Sol, frater Dianæ est. 75. fa-
gittis instructus. 76. inter electos deos unus est.
76. pars mundi est. 76.

Apparentis Dei quales species fuerint. 268.

Apuleius Afer nobilis Platonicus. 141. scripsit librum
de deo Socratis. 145. magicarum artium accusa-
tus. 156. 158. crimen amovere satagit. 157. ne-
gat dæmonibus divinitatem. 166. eos interpre-
tes facit inter deos & homines. 173. ejus defini-
tio dæmonum & hominum. 198.

Aquam rerum omnium principium putavit Thales.
115. 125.

Arca Testamenti quare sic appelletur. 274. miracula
per eam facta divinitati attestantur. 275. 276. ex
illa dabantur responsa divina. 274. 275.

Archelaus auditor & successor Anaxagoræ quid de re-
rum principiis senserit. 116.

Archimimus quale officium exerceat. 41.

Aristippus voluptatem summum bonum esse dixit.
119. sectæ Cyrenaicæ auctor. ib. primus mer-
cedem doctrinæ postulavit. ib.

Aristoteles peripateticam sectam condidit. 141. 142.
188. fuit Platonis discipulus per 20. annos. 141.
142. eloquio Platoni impar. 141.

Aristotelici erant iidem qui & Platonici. 188.

Artifex vix ullus, cni non ars sua venalis est. 53.

Asclepius nepos Æsculapii. 177.

Astra esse animas æthereas Varro docuit. 59.

Astrologia de Nautica scripsit Thales Milesius. 117.

Atlantici philosophi qui fuerint. 133. 134.

Atomi principia rerum sunt juxta Epicureos. 125.

Atque

- Atys adolescentis abscessus. 26. ejus fabula. 93.
 Avaritia plus allicit quam peritia. 53. ab ejus sordibus
 purgat amor sapientiae 70.
 Avari vocantur pauperes. 69.
 Augustinus putat Platonem non fuisse expertem sacra-
 rum litterarum. 139. quare cum Platonici dis-
 putare elegerit. 141. Epistolam S. Pauli ad He-
 breos pro Canonica agnoscit. 244. Socratis spi-
 ritum pro demone habet. 183.
 Auriga in ludis laudatur à populo pro studio pa-
 quum. 198.

B.

- Bacchæ quales mulieres fuerint. 31. 36.
 Bacchanalia intanissimè celebrata, & à Senatu Romano
 non prohibita. 31.
 Barbam aut juventutem dare quæ non possunt deo,
 nec vitam æternum possunt. 6.
 Barbatam Fortunam implorantes, & nullam aut de-
 formem barbam obtinentes irridentur. 6. 7.
 Beati volunt omnes homines fieri. 231. 232. 239.
 nulum posse esse nisi qui Deo adhæserit, Platoni
 dicunt. 232. nos & Angelos beatos fieri lu-
 mine intelligibili Platonici agnoverunt. 236. bea-
 tus qui vult esse, debet frui Deo sicut oculus lu-
 ce. 132. nemo est qui non fruatur eo quod a-
 mat. 132. fruens Deo beatus est. 233. non An-
 gelorum, sed Trinitatis participatione beati fi-
 nius. 213. beati licet sint Angeli, inter mortales
 miseros & immortales beatos tamen non possunt
 esse medi. 211.
 Beatitudo hominum & Angelorum ex solo Deo est.
 103. 104. 212. 213. in fruitione veri & summi
 boni conficit. 133. inter eam & miseriā non
 datur medium. 207. cùm de illa agitur, contre-
 factionum corporalium non debet mentio fieri.

217. de ea præclarum Plotini dictum. 217. via
ad illam similitudo cum Deo. 218. ad eam ob-
tinendam unus Deus colendus. 238.

Bellona conjux Martis dicitur. 40.

Bellum: eo castigatur & emendatur genitus humanum.
102. illud exordiis progressibus & finibus mo-
deratur Deus. 102.

Beneficia: Dei diebus festis recoienda. 238. ab An-
geliis vel hominibus prestata in unius Dei pot-
estate sunt. 267. & ab eo solo exspectanda. 268.

Bestiæ multæ hominem sensuum acrimoniâ, viribus,
motu, vitæ diuturnitate vincunt. 148.

Bona extirpata non sunt propter se, sed propter
aliquid appetenda. 131. terrena ad sinistram per-
tinent. 289.

Bonum est id quo homo beatus fieri potest. 118. de
fine ejus philosophorum dissensiones. 118. 119.
131. 139. 277. in voluptate potuit Aristippus.
119. genus triplex ejusdem. 113. 131. summum
quodnam. 131. unde sit in homine. 131. in Deo
solo posuerunt Platonici. 132. ejus finis est se-
cundum virtutem vivere. 132. nullum praeter
virtutem agnoscunt Stoici. 188. hominis quod-
nam sit. 239.

Brachmanni multa laudabiliæ docuerunt. 318.

Bulbi quid sint. 47.

C.

Cælicolæ ab inhabitator cælo sic appellati. 233.

Cælum bifariam dividit Varro. 59. patrem Saturnum
esse fabulantur. 81. idem de Jove affirmatur. 81.
eius locum tribuit Plato igni. 139.

Cæfaris misericordiam prædicat Cicero. 193.

Calumniæ in Socratem prolate. 118. 119.

Cardea dea cardinum. 24.

Caroper cor mundatur. 290. ejus natorum non esse
malam patet ab Incarnatione Christi. 286.

Castræ

Castratio masculorum prima à Semiramide facta. 41.
Catechumeni ab aspectu & sumptuoue Eucharistie ar-
cebantur antiquitus. 248.

Causas primas ac summas in unius Dei voluntate esse
credidit Socrates. 117. **cas non posse comprehendendi nisi mundari mente.** 117. **omnium factarum naturarum stabiliter in lumine incorporeo vivere docuit.** 118.

Cereris sacra quæ. 26. **undensam orta sint.** 82. **cum Libero seminibus præponitur** 76. **terram, magnum Matrem & Junonem esse.** 76.

Cerevisia quandonam inventa. 183.

Chæremon peritus sacrorum. 260.

Chaldæi philotopki. 134.

Christus cur tanta humilitate ad nos venerit. 106. **cur se à diabolo tentari permiserit.** 223. 224. **Mediator inter Deum & homines.** 211. **Mediator immortalitatis factus.** 211. **mortalis factus non infirmata Verbi divinitate.** 211. **mediator est quasi homo.** 212. 213. 246. **cur se medium interpolauerit immortalis & miser.** 212. **item cur mortalis & beatus.** ibid. **quid ad hauc mediationem requiratur.** 211. 218. **præter eum alii mediatores non querendi.** 212. **compendium præbuit participandæ divinitatis.** 213. **ejus humilitas quantum dæmonibus nocuerit, ipsi agnoverunt.** 229. **sacerdos est quo Deus placatur.** 228. **quantus esset dæmonibus ex ministracione Angelorum in deserto innotuit.** 224. **tantum illis innovavit quam tam soluit & oportuit.** 223. **in homine & secundum hominem sacerdos & sacrificium est.** 246. 247. 280. **per eum offertur Deus congregatio & societas sanctorum.** 246. **maluit sacrificium offerre quam sumere.** 280. **in nomine ejus diabolus vincitur.** 283. **quomodo Mediator effectus.** 286. 301. **ejus fide etiam antiqui justi mundari potuerunt.** 288. **ejus Incarnationis nostræ purgationis initium.** 286. **solvere potuit moriendo peccata, quia mortuus est non pro suo.** 286. **eum in carne erubuit Porphyrius.** 286.

286. ejus caro aut anima non est principium, sed Verbum. 287. purgans animam & carnem. 287. tōrum hominem suscepit. 295. eum oracula deorum ut sanctum. & immortalē confessā sunt. 295. summum gratiæ exemplum. 300. ejus nativitas & resurrecio sunt propria & singularia miracula. 315. via universalis animæ liberandæ. 314. ejus notitia donum Dei est concessum quibus & quando voluit. 314.

Christiani sunt propter solam vitam æternam. 35. eos Seneca nec laudat nec vituperat. 42. religio ipsorum sola potest manifestare fallaciam dæmonum. 106. eorum sacrificium. 246.

Chrysippus Stoïcorum princeps. 190. 194.

Circulus Platonis quid sit. 307.

Civitas Dei est sancta Ecclesia. 172. redempta est congregatio fidelium. 246. nos & Angeli. 248. 291. in ea voluntas Deilex est. ib. cives honorationes in ea sunt Martyres. 281.

Cloacinam Tatius dedicavit deam. 38.

Clere quid significet. 200.

Cogit possunt inferiores dæmones & superioribus. 255. 257. non ab hominibus. 262.

Cognitio angelica præsentium & futurorum duplex. est. 26.

Coli dicuntur non tantum Deus & sed etiam homines & alii res. 233.

Coloniae & coloni quenam dicantur. 233. 235. 236. à verbo colere derivata. 233.

Conditio pro statu matrimoniali usurpata. 41.

Confuetudinis veterosq; via. 44.

Contineat virtute purgari animam saecur Porphyrius. 297.

Conversio corrigit aversionem. 170.

Cor cum sursū habetur, altare Dei est. 238. per illud caro mundatur. 290.

Corpus nullum posse Deum esse Platonici viderunt. 127. quomodo in intellectu possit esse. 128. immortalitas ejus post mortem. 149. dicitur homo

mundanua. 177. **S**tōtri nulla ejus bona, sed com-
moda & extēna vocant. 188. **A**ristotelici su-
tem bona parva. 189. illud servum est & cū
belluis commune. 201. famulus & instrumen-
tum animæ est. 245. ejus rectus usus ad Deum
relatus sacrificium est. 245. uti & castigatio. ib.
spiritosum nōdore & fumigationibus pinquescit.
262. eternum. 303. an omne fugiendum sit, ut
anima beata esse possit. 302. sanctorum sempi-
terna futura. 303.

Co: rectionis pudere vitium est superborum. 303.

Coris novacula dissecta. 271. 273.

Creatura: nullam licet colere, cu: tu Deo debito. 97.
qui eam colit ritibus sc̄elestis bis peccat. 98.
quamvis nihil esse possit sine Deo, non tamen est,
quod ipse est. 103. rationalis aut beata, aut misera,
aut mortalis, aut immortalis est. 207.

Crocodilorum littus. 177.

Keróvex quid sit. 81.

Crudelitate infames. 41.

Cultores veri Dei dij sunt. 335.

Cultus divinus corporis aut animæ nefarius est. 97.
alicuius elementi aut creati spiritus, et si per tem-
pla, sacerdotes, sacrificia fiat, malus est. 97.
indebito modo et si vero Deo factus, malus est.
98. indebitus rei & indebito modo exhibitus du-
pliciter malus est. 98. de divino multa ad hu-
manum incompetenter translata sunt. 140. veri
Dei unico verbo non potest exprimi. 232. 234.
qui dicitur lauria soli Deo debetur. 233. Deo de-
bitus est vel aliqua nostra vel nos ipsos religionis
ritibus consecrare. 233. diversimodè accipitur.
233. verus consistit in dilectione Dei, sui, & pro-
ximi. 239.

Cupiditas dissimiles nos Deo facit. 218.

Curia à cura sic dicta, que de nobis geritur. 248.

D.

Dæmones scriptoribus Ethniciis libros de religione inspi-
 rarunt. 13. 30. et plures a Romanis invitati,
 quò plures dij inventi. 84. sub defunctorum spe-
 cie cupiunt dij haber. 106. superba impuritate
 lætantur. 106. conversionem hominibus invi-
 dent. 106. illorum potestas in homines ex alto
 iunctoque Dei judicio. 111. 174. non possunt effi-
 cere quod nou sinuntur. 111. 174. morbos &
 sanitatem intulerunt. 143. quare ludis oblecten-
 tur. 145. medios esse inter deos & homines
 Ethnici docuerunt. 145. 163. 164 173. 184. 196.
 ipsos cum dijs communicationem habent. 145.
 199. ipsorum sedes in aëre. 145 163. 253 eoru-
 rum immunditiam & iusta detestari vult Plato.
 146. eorum nomen omnes abhorrent. 146 221.
 qui de moribus eorum scripsit, nihil boni dixit.
 147. propter corpora meliora non sunt homini-
 bus meliores. 148. 149. 218. viæ bonitate sunt
 hominibus inferiores. 148. 174. actiores sedes
 eorum non faciunt eos meliores nobis. 149 163.
 bona mens hominis præferenda est excellentiæ
 corporali ipsorum. 149. 163. illorum despera-
 tio. 149. eorum definitio ex Apulcio. 151. 198.
 passionibus agitari. 158. 286. 194. 197. æterni-
 tas sua non sublevat ipsis miseriam. 152. nun-
 quam colendi sunt nec propter ea quæ habent
 nec propter virtutem si haberent. 152. frustra
 singuntur mediij inter deos & hominibus. 154.
 157. 160. 163. 201. 205. 206. non possunt or-
 dinem universi inverttere. 162. in aëre tanquam
 in carcere detineantur. 163. spiritus sunt nocendi
 cupidissimi. 163. injusti, superbi, iovidi, fallaces.
 163. multis tanquam subditis dominantur. 163.
 mirabilibus & fallacibus signis se deos esse per-
 suaderunt. 163. etsi non sint dij, cultum tamen
 divinum adjudicat eis Apuleius. 164. eorum ani-
 matæ evocatae imaginibus inditæ. 169. 174. 177.
 bene.

benefaciendo magis nocent. 174. alligati ab h[ab]e
mine simulacris dij facti sunt. 174. non sunt in
ternuntij & intercessores. 174. 200. ipsis homi
nes etiam errantes meliores sunt. 174. alios bon
nos, alios malos colendos esse censuerunt paga
ni. 182. eos nomine deorum quidam appellaver
unt. 184. alij à dijs ipso distinxerunt. 184.
quid de eorum medietate sentiendum sit. 185.
209. inter se decertare propter homines. 196.
diversi diversis populis faventes. 197. sola cor
porum æternitate non animo dijs similes. 200.
per eos deorum amicitiam frustra ambiant ho
mines. 200. falsi ac fallaces mediatores sunt. 201.
219. indignos esse misericordia Dei. 202. eo
rum corpora non sunt instrumenta honoratorum,
sed vincula damnatorum. 203. miseriores sunt
in corpore immortali, quam homines in mor
tali. 203. eos ex hominibus fieri putarunt Plato
nici. 203. æternum corpus ipso accepisse. 203.
in quo ab hominibus distinguuntur. 205. quo
modo medij esse possint inter nos & deos. 206.
209. quid nobiscum commune habeant. 208.
eorum miseria non esset æterna, nisi esset magna
malitia. 208. eorum mediatio nihil prodest ho
mimi. 211. 216. 219. in ilorum immortalitate
delectari miserum est. 212. aut immundi sunt,
si homini commisceri contaminat, aut dijs me
siiores. 214. pabulum nidoris & sanguinis ex sa
cificijs sibi provocare crediderunt. 217. 219.
262. impediunt ne via ad Deum carpatur. 219.
Contaminati ab hominibus, contaminantes ho
mines, contaminabiles dij prædicantur. 220. bo
nos nusquam legimus in Scriptura. 221. ab ea
& à paganis in malam partem accipiuntur. 221.
cur superbi sint. 222. à scientia appellati. 222.
quaे sine charitate est. 222. cur potestatem in
homines exercuerint. 222. quantum illis Chri
stus innotuerit. 223. cur ipsam tentaverint. 224.
convicti per ejus miracula divinitatem credebant.

224. interius temporum causas in Dei sapientia non contemplantur. 225. longissima experientia & majore ingenio conjecturas & cognitiones venantur. 225. proprias dispositiones interdum prænuntiant. 225. saepe falluntur & inviti mentiuntur. 225. 226. ex temporalibus temporalia conjectare, & eis temporealem modum sue voluntatis inferere permisum est. 226. nomen ita detestabile, ut nos modis omnibus à sanctis Angelis removere debeat. 229. non colendi. 229. ipsos ad homines mitti non Angelos Platonici putant. 229. beatitudinem invident. 230. eos ab Angelis distinguit Porphyrius. 253. tamen alicujus amicitiam utendum suadet. 253. sed à societate illorum cavendum. 254. superiores possunt inferiores cogere. 255. ab illis contra alios petebatur auxilium. 257. possunt sanctorum personas praesentare. 257. imprudentes trahere humidum vaporem. 258. non in æthere, sed in aëre sub luna, & in ipso lunge globo esse Porphyrius scribit. 258. alics malitiosos, alios benignos esse idem memorat. 258. simulant se invito cogi. 262. nec ipsi boni sunt, nec bonorum deorum angeli sunt. 273. non habent iuribus cœlestes potestatem. 263. eorum ludibria vera pletate cavenda. 264. per miracula se coli volunt. 270. non nidoribus sed divinis honoribus gaudent. 279. non vincunt aliquem nisi societate peccati. 283. exorcizando non placando ejiciuntur. 283. habent interdum potestatem, persecutiones excitandi. 281. qui infra non super lunam sunt passionibus subjiciuntur juxta Apuleium. 293. vincuntur per Mediatorem Christum. 283. inquinant humanum spiritum falsis apparitionibus. 296.

Damnatorum miseria est privatio participationis Dei.
212.

Decemviri quinam fuerint. 12.

Deverra paganoram dea à scopis denominata. 32.

Deus : illum esse animam omnium docuit Pythagoras. 58. dives omnipotentiā non pecunia. 70. auctor quomodo sit omnium animarum. 101. auctor est omnium eorum propter quae multos deos fixerunt. 102. qualem nos colamus. 102. bella moderatur. 102. quomodo omnia administraret. 103. ejus beneficia generalia & particularia erga homines. 104. non ejusdem cum anima nostra naturae est. 126. 127. non est corpus. 126. primam esse causam quomodo Platonici noverint. 127. in eo inventur causa subsistendi, ratio intelligendi & ordo vivendi. 122. rerum auctorem veritatis illustratorem & beatitudinis largitorem Platonici agnoverunt. 125. ejus simplicitas & incommutabilitas. 128. illi non est aliud esse, aliud vivere, aliud intelligere, aliud beatum esse, sed omnia idem. 128. lumen est mentium ad discenda omnia. 130. principium naturae, veritas doctrinæ & felicitas vitae. 133. rerum creatarum effector, cognoscendarum lumen & agendarum bonum. 133. sumnum bonum appellat Plato. 133. manifestavit philosophis intellectu conspicienda invisibilia sua. 136. ab eo natura, doctrina & gratia est. 137. illi proprium est esse. 140. nulla passione turbatur. 195. comprehendi non posse Plato ait. 214. sapientum mentibus præsens non contaminatur. 214. illi tanto 'quis propinquior, quanto similior. 218. 219. nunquam hemini immediatè locutus est. 226. cultores suos deos facit. 235. omnes & singulos inhabitat. 238. nec mole distenditur, nec partitio ne mituitur. 238. placatur unigenito suo ut sacerdote. 238. fons beatitudinis & omnis appetitionis finis. 239. ei futura præsentia sunt ut præterita. 264. ei simpliciter inhærere solum beatissimum bonum est. 263. facienda & facta pariter novit. 264. invocantes & invocaturos pariter vident. 265. licet sit invisibilis, tamen saepe visibiliter apparuit. 265. quomodo invisibilis sit aut

visibilis apparuerit. 266. si non solam propter æternam, sed etiam propter temporalia colendus est. 266. ejus voces audiunt Angeli, & ad homines deferunt. 268. illi sacrificiis serviendum, cui nos ipsi sacrificium esse debeamus. 273. de eo cum loquimur non dicimus duos vel tres, quamvis Patrem, Filium & Spiritum sanctum Deum fasteamur. 285.

Dialectica ars disputandi à Stoicis amata. 130.

Diana soror Apollinis & Luna & viarum præses, & virgo est. 75, cur sagittas portet. 75.

Dii: frustra coluntur propter vitam æternam. 3. 30.

44. 182. facti ab uno Deo creduntur à philosophis. 3. vitam æternam non possunt præstare. 3. 5. 43. absurdum est petere ab uno, quod sub alterius tutela est. 4. quid à quovis perendum sit docti scriptis commendarunt. 4. nullus eorum idoneus est dare regnum mortale, quin vitam immortalem. 5. nec propter munera propria colendi. 6. 31. eorum cultus institutum dæmonum est. 13. 30. 34. an ex numeris, aut igne aut atomis sint. 17. alii naturales, alii instituti. 21. homines juxta Euhemerum. 24. id ipsum scripsit Alexander M. matri suæ. 24. eorum officia scurilitati mimicæ consonant. 24. eorum discordia. 32. multitudinem qua ratione Varro invenerit. 33. 35. conjugali operi præsentes. 33. 40. 48. compulerunt cultores suos, ut sibi fabulosam theologiam dicarent. 34. quinam cælibes, quinam juncti matrimonio fuerint. 40. non sunt datores felicitatis. 44. quot & quinam selecti. 47. de hac selectione nulla ratio est. 49. unde sic appellati. 52. magis ad injurias quam ad honores. 54. vix ullus qui non infamis. 55. eorum simulacra ad quid excogitata. 55. casti sine simulacris observari. 57. eos hunc mundum esse volunt. 76. plures ex re una, & unus ex rebus pluribus. 77. homines aliquando fuisse. 79. 124. juxta illorum mores & casus sacra constituta fuerunt

gant 79. in fabulis interpretandis difficultates.
77. 79. quo plures inventi, eo plures dæmones
invitati. 85. inclarerunt ex suis opprobriis. 96.
106. eos colere nefas est. 97. omnes ad mun-
dum referre frustra conantur. 99. cur quidam
cælestes, quidam terrestres dicantur. 99. masculi
cælo, fæminæ terræ adscribuntur. 99. non tot
singendi quot sunt in mundo opera Dei. 103.
eorum fallacia per solam religionem Christianam
detegi potuit. 106. non possunt officere quod
non sinuntur. 111. sinuntur justo Dei judicio
quosdam affligere & decipere. 111. eos ex aëre
esse tenet Anaximenes. 116. majorum gentium
quinam. 124. bonos omnes esse putavit Plato.
143. 164. 199. solisque bonis sacrificandum. 143.
alii malos etiam esse eosque placandos putant.
143. 183. malos cruentis victimis, bonos ludis
placari Labeo censuit. 144. cur Plato malos lu-
dorum voluptate privaverit. 145. 196. à dæmo-
nibus quomodo eos Platonici distinguant. 145.
294. animalia esse Apuleius dicit. 151. 205. ho-
mini non misceri. 154. 158. 184. 214. mediato-
res esse inter deos & homines. 154. 184. eos non
perturbari sicut homines & dæmones. 153. 294.
nunquam agent pœnitentiam. 158. dæmonibus
indigere tanquam nutritiis. 106. 164. alios à sum-
mo Deo, alios ab hominibus factos Hermes ait.
164. 165. posteriores fiant, cum spiritus invisi-
biles simulacris artificiose induuntur. 165. 169.
179. eos tantum bonos esse. 164. 184. facilius
homo definit esse, quam ut dii esse possint illi,
quos fecit homo. 167. iis conficiendis error &
incredulitas ansam dederunt. 170. 173. effingen-
tes à dæmonibus possidebantur. 172. bonorum
nomine veniunt nobis Angeli. 175. non sunt ideo
colendi quia facti sunt. 173. aut vix aut omnino
non inveniuntur dii qui non homines fuerint. 176.
dii Manes omnes mortui ab Ægyptiis vocati sunt.
177. illis pro corpore erat simulacrum, pro ani-

ma dæmon. 179. iis facile est irasci. 179. ex a-
nimæ & corpore compositi. 179. animalia san-
cta Ægyptiæ nuncupantur, & eorum animæ per
singulas civitates coluntur. 179. & bonos & malos
dari quidam crediderunt. 183. omnes bonos
esse alii dixerunt. 182. 184. 185. 199. malos sub
nomine dæmonum venire. 184. bonos præstan-
tiōres esse hominibus bonis. 184. inter eos &
dæmones differentiam dari. 184. 294. eorum
nomina dæmonibus imposuisse poetas. 196. à
Dæmonibus differre loco & beatitudine. 197. ho-
mīnes pro studio partium diligunt vel oderunt.
197. eorum est juxta Platonicos vel beata æter-
nitas, vel æterna beatitudo. 197. an contreditio-
ne hominum contaminentur. 214 215. 216. 220.
tales vocantur fortè à Platonicis boni Angeli. 227.
228. 232. nec in hoc dissensio est à S Scriptura.
227. tales vocantur etiam homines. 228. mul-
tos colendos esse Platonicī putarunt. 232. cur
cælicolæ vocentur. 233. videri posse ab anima-
bus per teletas purgatis Porphyrius scribit. 253.
257. passionibus hominum & dæmonum subjici
idem docet. 254. negat Apuleius. 294. victimis
allici ac cogi, ut faciant quod petitur. 258. cor-
pore & incorporalitate à dæmonibus distingui-
as. 258. cogi per minas lacrorum evertendorum.
260. vana & insana iis homines minari. 261. et si
vera prædicerent, quia tamen nihil de beatitu-
dine docent, nec dii nec boni dæmones sunt. 262.
de loco in locum migrarunt. 271. ut colerentur
mirabilium operum effectibus se ostentarent. 277.
tales putati sunt Paulus & Barnabas. 279. fortio-
res sunt mali quam boni. 282. mali impediunt
adjutoria bonorum. 282. multorum cultus for-
nicatio est. 290. eorum cultum Porphyrius ad-
mitit. 292. superiores passionibus liberos esse di-
xit Apuleius. 293.

Dilectio sui ipsius vult beatitudinem propriam. 239.
proximi consistit in commendatione dilectionis

Dei.

Dei. ibid. in hac consistit vens Del cultus, vera religio, recta pietas Dei servitus. ibid. Angelorum erga nos. 248.

Diogenes Apolloniates auditor & successor Anaximenes. 116. quænam rerum principia statuerit. ibid.

Dispater orcum denotat. 76. 38. Pluto vocatur. 100. pro superiore terræ parte accipitur. ibid.

Divinatio per sanguinem & aquam. 108. in civitatibus ante Christi adventum prohibita. 110. variae quaestiones à Porphyrio desuper mota. 258.

Divinitas cur querenda. 45. non est in theologia civili invenienda. 46.

Divites quinam dicendi. 69.

Divitiae aliud suot a pecunia. 69.

Doctus fuit mimus. 41.

Domiduca dea, quæ pueros datur. 11.

Domiducus deus domum ducendis præceptus presicitur. 33.

Domitius deus continendæ domi mulieri præpositus. 33.

Domus Dei ædificata in omni terra Ecclesia est. 172.

Donorum acceptione alicui favere religio prohibet. 154.

Δρησκεία qualis cultus. 234.

Δυλεία sanctis defertur. 235.

Duūm̄viri qui fuerint. 12.

E.

Ecclesia est Civitas Dei, & domus ædificata Domino in omni terra. 172. universale sacrificium per sacerdotem magnum. 246. sacramentum altaris offerens & in eo oblata. ibid. quotidiano sacrificio se ipsam per Christum discit offerre. 280.

Educa dea eit, infanti escam præbens. 31.

Effeminati qui fuerint. 30.

Eleæti merito nuncupantur omnes boni fideles. 41.

Elementa omnia suis animalibus referit esse. 152.

Aug. de Civit. Dei, Pars. II. X Bleu-

- Eleusinia sacra quānam fuerint.** 81.
Elysiis cōmpis beatorum gaudia designari. 306.
Evvocat̄ quid sint. 130.
Epiſtetus philoſophus Stoicus. 190.
Epicurei philoſophi cum atomis cedere debent Platōnicis. 125. omnia ex ſenſu ju dicarunt. 130.
Epidaurius ſerpens Aſculapium navigantem comitatus eſt. 271.
Epiſtolam ad Hebræos Auguſtinus pro canonica agnōvit. 244.
Epuſte olim deletæ ad memorias Martyrum. 180. ut inde per merita eorum à Deo benedicerentur, aut ex eis indigentibus daretur. 181. ad ſepulchra deferre mos erat Africenus. 182.
Epublones erant dii parati Jovis. 24. eorum munus apud Rōmanos. 27.
Ephēne & ēpēns quid ſignificant. 72.
Evangelii ſecundūm Joannem initium Platonicus quidam aureis litteris dignum ju dicavit. 303. cujusdam textus ibidem duplex lectio. 304.
Euchariftiam cur proprio nomine non expreſſerit Au guſtinus. 182.
Eugaiaporas idem ac boni dæmones. 204. non poſſunt eſſe medii inter dèos & homines. 208.
Euhemerus deorum ſacram historiam ſcripsit. 24. 976 quisuam fuerit. 27.
Eυrēcēas quid ſit. 234.
Excantatio reſ periculosa. 299.
Exoleti quinam fuerint. 30.

F.

- Fabulosi crudeles.** 41.
Februarius mensis unde nominatus. 60. Termino deo dicatus fuit. ibid.
Felicitas ſi dea eſſet, illi ſoli homines consecrandi eſſent. 43. non dea ſed munus Dei. ibid. temporalis

Falis melior est aeternitate misera. 151. impiorum somnium est. 289.

Festi dies pro recolendis beneficiis divinis instituti. 238.

Fides redarguit incredulitatem. 170.

Finiis boni quisnam sit. 119. cur ita vocetur. 131. homini constitutus quod omnia referret. 239.

Flores terrae per Atym symbolizati. 93.

Forcitus deus foribus praest. 24.

Fortuna temere sua cuique bona confert. 52. 55.

Fruitio amati beatum facit. 132.

Frumentum aote molendinarum inventionem pilis contusum fuit. 36.

Fulgora dea vidua. 40.

G

Gallorum philosophi antiqui. 134. sacerdotes Berthynthiae abscissi erant. 26. 93. 94.

Genios esse animas aereas habitantes in secunda aëris regione. 59. hominibus, urbibus, loco cùilibet assignari. 72. quid sint. 71. 86. à generando dños esse. 71.

Gens qualibet habuit sapientes suos. 134.

Gloria vana est veritati non cedere. 2.

Goëtia magiae species, à planctu circa defunctos pertuta. 252. 254.

Graeca sacra Romanorum quænam. 83.

Graeci contentiorum cupidiores quam Veritatis. 194. eorum lingua in gentibus præminens. 114.

Gratia : sufficienes non possumus referre deo. 104. agendæ propter abolitionem deorum. 171. mediatoris in hac vita regimur, & post eam perfici reddimus. 284. ejus summum exemplum in incarnatione. 300. eam agnivit Porphyrius sed non Christi. 300. præter eam nemo liberari potest. 315.

H

- Hæres nomine venit certum doctrinæ genus. 142.
Hebreis ante legem prædictor Deus vel Angeli non
desuerat. 288. Epistolam S. Pauli ad eos pro ca-
nonica agnoscit Augustinus. 244.
Heraclitus deos ex igne esse docuit. 17.
Herculis ædituus secum ipso ludens. 25.
Hermæa Trismegistus quid de idolatria senserit. 164.
prædictit ejusdem subversionem. 166. 173. idque
ex revelatione dæmonum. 168. 170. fatetur er-
rorem antecessorum. 169. mortuos esse deos te-
statur. 177. major fuit avus ejus. 178.
Meroës sunt animæ aëreæ in secunda regione. 59. no-
men à Junone traxum. 281. appellantur alicuius
meriti animæ defunctorum. 281. Ecclesiæ sunt
sancti Martyres. 281.
Hispanorum sapientes antiqui. 134.
Nemo : ejus est opinari, Dei scire. 78. ratiochnan-
do bestias, bona vitâ dæmones superat. 148.
163. cur ei infirmiores corporis dotes quam ani-
malibus & dæmonibus datæ sint. 149. non ho-
minem esse deos colendo facilius est quam ido-
lum per ejus cultum deum fieri. 167. deos quo-
modo effecerit. §169. cum tenuit dæmon ca-
ptivum tempore idolatriæ. 172. ejus defini-
tio ex Apuleio. 198. sapientiæ potest esse parti-
ceps. 209. per tria differre à diis. 205. 206.
propter mortale corpus ad misericordiam Dei
spectare. 202. bonos fieri lares post mortem,
malos autem lemures. 203. illorum est miseria
mortalis. 207. Angelos inter & bestias est me-
dius. 209. utrum beatus & mortalis esse possit.
210. miser quamdiu mortalis. 210. quando Chri-
stus ipsum induisse dicitur, id de humana natu-
ra intelligendum est. 219. ad eos colendos mul-
ta ex divino cultu mutuata sunt. 240. quidam ve-
nerandi, quidam adorandi, ibid. dii appellan-
tur. 228. 229. cur clarius quam Angeli sic vo-
cati.

cati. 228. ejus iustitia Deus non eget. 142. sa-
erificium est amoris divinitatis successus. 276.
per votum Deo consecratus sacrificium est. 245.
omni miraculo majus miraculum est ipse homo.
264.

Hordeum ante triticum usuale fuit. 183.

Hostiarum humanarum causa & origo. 81. humili-
tis & laudis per charitatem in arca cordis sacri-
ficiatur. 238.

Hydromantia divinationis species. 109. per eam Pom-
pilius ludificationes dæmonum vidit. ibid. eam
Pythagoras & Persæ adhibuerunt. ibid.

I.

Jactantes quinam sint. 92.

Jamblichus philosophus Platonicus. 141.

Janiculus urbs. 55.

Januarius Jano dicatus. 60.

Janus cur ei initia rerum dentur. 50. 60. 61. cur bi-
frons singatur. 55. 61. cur quadrifrons. 55. 62.
mundum esse putarunt aliqui. 99. 60. 61. 66. noa
recte distinguitur à deo Termino. 60. nec à Jove.
66. cur Iovi præponatur. 63.

Ideæ Platonis sunt exempla rerum. 100. secundum
eas cælum factum esse ajunt. 100. per Miner-
vam exprimuntur. ib.

Hæc quid sit. 131.

Idolatriæ origo. 106. 109. 110. 111. non potest ju-
stificari. 107. subversio ejus prædictitur. 166. 168.
171. hanc subvertit gratia Salvatoris. 166. 171.
destructa contrariis causis quibus instituta fuit
171.

Jeremias centum annis ante Platonem natus. 138. in
Ægypto lapidatus fuit. 140.

Ignis principium rerum juxta Stoicos. 125. ab ipsis
pro deo habitus. ibid.

Imperiorum prosperitate scandalizatus David. 288.

Incantationes dæmonum périculose. 299.

Incarnatio : ejus beneficium maximum. 104. in populo Hebreo prætuntiata. 105. per eam monstratum, nec divinitatem à carne contaminari, nec dæmones meliores esse nobis. 218. ejus mysterium & virtutem superbi non capiunt. 222. 286. 301. ea purgantur. 286. eam negarunt Platonici. 300. contra eos adstruitur. 301.

Incensum datur Deo per amorem. 238.

Indorum sapientes. 134.

Inquilini unde sic nuncupati. 235.

Inspectorem esse arcanorum non cuilibet candidatus licuit. 262.

Intelligentia lumen veritatis non præbetur Angelis a liunde quam nobis. 237.

Intelligibilia quæ dicantur. 128.

Intercidona dea à securis intercisione nuncupata. 31.

Interpretationes physiologicas suis sacris pagani deduxerunt. 29. non à supernaturalibus, sed naturalibus desumptæ sunt. 81. 91. 97.

Invidentiâ nihil miserius. 210.

Invisibilis quomodo Deus sit. 266.

Ionici philosophi. 114. 133.

Irasci peccanti non est peccatum. 193.

Isis uxor Osiris propitia præstat bona. 178. 181. irata obest. 478 hordeum invenit, & parentibus sacrificavit. 181. Ceres dicta. 181.

Irratia pars quondam magna Græcia nominata. 116.

Iterduca dea docens iter carpere. 51.

Judeorum sabbathia à Seneca reprehensa. 42. eorum leges apud gentiles plurimum estimatae. 43. desperli. propter testimonium scripturarum. 104. congregati ad prænuntiandum sacramentum incarnationis. 104.

Jugatinus deus conjuges jungens. 33.

Juno puerorum iterduca. 51. præsidet menstruis. 48. pro Jove habetur. 68. & pro terra. 76. causas secundas sub se habet. 76. 77. mater magna & Ceres est. 77. 100. ejus filius heros 281. ei sacer tanquam habitaculum herorum & dæmonum de-

putatur. 281. inimica virtus & invida viris
fortibus. 282.

Jupiter barbatus in theatris & templis. 24. ejus defi-
nitio. 63. cur ei Janus præponatur. 63. est mun-
dus. 65. progenitor & genitrix. 65. 68 ejus om-
nia plena quomodo intelligendum. 65. m̄tas &
femina. 66. habet etiam in recto Jovis. 66. 72. 75.
77. & in obliquo Iaptris. 66. cognomina varia
eisdem imposita. 67. est pecunia. 68 69. est Ju-
no. 68. est Ruminus & Rumina. 68. est om̄nes
dij. 70. est Mercurius. 72. Saturnus & genius.
71. ejus stella superatur clatitate à Veneris stella.
74. est stella. 77. est cælum. 77. 81. 100. ex eo,
Junone & Minerva cuncta fiunt. 100. ab Home-
ro dæmon vocatus. 184.

Justis antiquis ante datam legem non defuit prædica-
tor mediatoris. 248.

Justitia hominis non indiget Deus. 242. bonos facit.
191. ei à sapiente omnia corporis bona postponen-
tur; 192.

L

Labeo dæmonicola. 220.

Larentina meretrix Herculis. 25. hæres facta & hære-
des faciens. ib. diis annumerata. 26.

Lares sunt animæ aëre habitantes supra elementa. 59.
esse dæmones bonos ex hominibus factos. 203.
204.

Larvæ esse dæmones malos ex hominibus factos. Plo-
tinus afferit. 203 204.

Latria uni vero Deo exhibenda. 1. est servitus
qua Deo debetur. 105. 238. quid sit. 232. eam
sive in sacramentis sive in nobismet debemus.
238.

Lemures sunt noctis dæmones ex hominibus facti. 203.
204.

Leo magous antistes Ægyptiorum. 124. 181.

Letheus fluvius oblivionis. 306.

Lex in edictis Angelorum terribiliter data. 265. præ-
mia

mia visibilia promisit, ut unus Deus colendus commendaretur. 267. in Angelis data personam Dei representantibus. 268. habuit promissa terrena, quibus significabantur eterna. 269. quae visibilibus sacramentis à multis celebrata, à paucis intellecta fuerunt. 269. Iudeorum à Grecis estimata. 43.

Liber deus & Libera dea undenam sic appellati. 31. 48. 76. eorum turpissima sacra. 83.

Libri Numæ Pompilij quare fuerint concremati. 107. 124. quid in illis contentum fuerit. 110. arato eruta sunt à bubulco. 108. 124. 127.

Limentinus deus liminibus praefectus. 24.

Locutus utrum Deus immediatè fuerit Prophetia. 269.

Lucina dea fluori menstruo praesidens. 40.

Ludi scenici à diis exhiberi sunt iusti. 34. 143. 146. à Platone damnati. 143. 146. eos celebrare aliqui maximum erat apud Ægyptios divinitatis argumentum. 177. funebres. ibid.

Lumen intelligibile beatorum Deus est. 236. non praebetur Angelis aliunde quam nobis. 237.

Lunam illuminari à sole. 236. imaginaria sensuum ludificatione deponi exhibebatur à magis. 272. 274.

Lybici philosophi. 134.

M.

Magie duas species. 254. artes plebeiantur legibus etiam apud infideles. 156. 299. doctrinis & operibus demonum exercentur. 156. 158. eas nunc laudet nunc vituperat Porphyrius. 253. ludificationibus sensuum nituntur. 261.

Majus & minus recipiens mutabile est. 129.

Mala omnia corporalia toleranda pro fide pietatis. 312.

Manes à paganis existimati sunt dii aut animæ incertarum meritorum. 177. 203. 204.

Manterna dea manendi cum viro nuptæ praesidet. 33. Mara

Mars effector mortium inter selectos deos. 52. ejus officium. 52. ejus stella. 53.

Martyres profiendo religionem leges contrarias munitari fecerunt. 157. eorum memorie delubris deorum succederunt. 176. hoc dolet Hermes Triomegistus. ibid. ad eas dæmones torquentur & ejiciuntur ex obfessis. 179. eas honorant Christiani. 180. illis non constituuntur templo, sacerdotia, sacrificia. 180. 181. altaria super corpora eorum construimus de illorum victorijs gratias Deo agentes. 180. adhibita obsequia ornamenta sunt non sacrificia. 180. epulæ cur ad ipsas deferantur. 180. 181. 182. à Christianis melioribus hoc non fit. 180. per eorum merita sanctificari cupimus cibos. ibid. nec divinis honoribus nec humanis criminibus coluntur. 181. illos elegantiùs heroas nostros vocaremus. 281. 282. victores sunt dæmonum. 282. non donis sed virtutibus. 282. quanto fortius decertant, tanto clariores sunt cives. 281.

Mater deorum terra. 28. hinc omnes dij terrigenæ. 28. ejus sacerdotes vocabantur Galli. 30. ejus sacra turpia. 94.

Mediationis Christi fructus est, ut in carnis perpetua morte non remaneremus. 211. illa in quo constat. 282.

Mediator bonus contrarius est malis angelis. 211. ejus est immortalitatem habere permanentem, & mortalitatem transeuntem. 211. uno opus erat, & quali. 212. silius est bonus, aliis malus. 212. est Christus non qua Verbum, sed qua homo. 213. 280. perventionis ad beatitudinem præter ipsum non oportet querere. 213. quid ejus gratia nobis præstet. 283.

Medius homo querendus est, qui non solum homo, sed etiam Deus sit. 211. medii non possunt esse inter mortales & immortales boni Angeli. 211. possunt tamen mali. 211. medii separatores multi sunt. 212.

Medici ab Ægyptiis post mortem pro diis habiti. 167.

Mena dea Jovis filia, privigna Junonis Lucinae. 43.

Mendicare olim per leges prohibitum erat, solisque
sacratis Matris deum licebat. 94. 96.

Mens dea faciens pueris bonam mentem. 51.

Mens dæmonum seu pars animi superior passionibus
turbatur. 195. cui ratio inest, aut beata aut mi-
sera est. 207.

Mens humana incorporea. 126. ejus lumen Deus est.
130. præferenda memorie. 51. bona melior
quam memoria ingens. 51.

Mercurius imberbis in templis & theatris. 24. ejus
officium, 71. cur alas in capite & pedibus ha-
beat. 73. ejus stella. 73. sepultura ejus in urbe
Hermopoli. 178. apud Ægyptios habebatur pro
Deo. 178. alii negant mortalem fuisse. 178. avus
Hermetis Trismegisti. ib.

Metropolitanorum & Municipalium discrimen. 236.

Minerva artibus & ingenii præposita. 76. eam vel
summum æthereum, vel Lunam esse. 76. 77.
puerorum memorie præest. 51. Achillem cohi-
buit. 197. procul est à conversatione morta-
lium. ib.

Minuscularii vestigialium conductores. 55.

Mirabile quidquid in hoc mundo sit, minus est quam
totus hic mundus. 264.

Miracula Christi & Martyrum magis insimulabante
pagani. 158. Christi dæmonem convincebant,
ut invitus crederet, 224. ea Angeli magis stu-
pebant quam homines. 224. multa in veteri te-
stamento facta attestantia promissis Dei. 249. &
ad commendandum eus cultum, 249. siebant fi-
de simplici pietatis non incantatione. 252. vi-
sibilium naturarum assiduitate viluerunt, 264.
majora tamen sunt quam rarissima. 264. cultum
& religionem commendantia credendum est Deo
operante per Angelos bonos fieri, ib. negantes
visibilia audiendi non sunt. ibid. omni miraculo
majus est ipse homo, ibid. per ea exicitur Deus
animam ad se colendum, ib. ubi & quando fiant,

pene

penes Dei consilium est. 264. cur per Angelos faciat. 271. quædam gentilium per dæmones effecta referuntur. 271. sed cum nostris nou sunt conferenda. ib. magica plerumque sensus decipiunt. 272. nostra excellere ostendit finis quo discernuntur. 272. quæ per arcam Testamenti facta sunt, divinitati attestantur. 275. respondeatur his, qui miracula in Scripturis relata falsa dicunt. 277.

Misera est illa potestas immortalis, quæ Deum non colit. 240. miseri sunt homines fragilitate infirmitatis. 275. quamdiu mortales. 210.

Misericordia quid sit. 194. servit rationi, quando per eam justitia non lreditur. ib. à Cicerone virtus vocatur. ib. hanc culpant Stoici. 193. Cæstria laudata à Cicerone. ib. præ sacrificiis Deo placet. 234. verum sacrificium est. 243. si propter Deum non fit, non est sacrificium. 244. ad eam spectat Deo se consecrare. 245. ejus opera sunt vera sacrificia. 245. quare fiant. ib.

Molles matri deum consecrati. 95. & in sacris eorum adhibiti. 27.

Monica patrium morem secuta, Mediolani tèpulas ad memorias Martyrum detulit. 182.

Morbus contra omnem industriam curantis pertinax, non malo medici sed ægroti invictus est. 2.

Mors est vita animæ in pœnis æternis. 44. ipsa non mala, sed peccatum. 286. non est vitanda peccando. ib. est perferenda pro justitia. 286.

Mortuos sicut ex vivis, ita vivos ex mortuis semper fieri docent Platonici. 306.

Motus primi ex rebus inopinatis orti juxta Stoicos etiam sapientes afficiunt. 190. illis non assentiri animum tanquam malis. ib.

Muliebria pati quid sit. 30. post partum tres dii custodes adhibebantur. 32. earum limina à tribus vigilibus noctu observata. ib. quales Baccho additæ. 36.

Mundus: eo nihil excellentius esse Varro putat. 18. innumerabiles admisit Anaximander. 115. deum esse

esse Varreni. 58. 65. ejus anima & partes dñi putantur esse. 56. 65. 85. singulas partes habere animas diversas, sed tamen divinas. 58. divisio in quatuor partes. 59. quæ animabus plenæ sunt. iibid. ejus corpus non esse deum. 65. corporis mundani compago. 87. laudandus ut opus Dei, non adorandus ut deus. 96. nemo pius eum coœlit. 100. cælu & terra tanquam partibus constat. 101. sæpe sub horum nomine sumiter. 114. miraculorum maximum est. 264. ejus administratio in bonos malosque redundans maximum divinæ dilectionis indicium est. 104. animal esse beatissimum & sempiternum Platonice. 302.

Municipes undenam dicti. 236. eorum differentia & metropolitanis. ib.

Mutabile est quidquid recipit majus & minus. 128.

Mythicorum latissim idem quod fabulosum. 16.

N.

Nenia dea funerum. 25.

Natalis virorum Genio, mulierum Junoni dicatus ex rat. 71.

Natura non omnis dea est. 28. pro qualitatibus suis ponitur. 31. ipsa non est mala, sed peccatum. 286.

Navis immota ab una muliere Zona pectorali traxa. 271. 273.

Necromantia divinationis genua per mortuos. 109. prohibita etiam inter gentes. 110.

Neptunus aquas significat. 76. unde deus dictus fuerit. 87. esse partem animæ mundi. 85.

Nomine Dei consecramur. 239.

Nugæ quas circa deos exercuerunt Romani. 39.

Numa Pompilius Romanorum sacrorum institutor. 107. illicita curiositate ad secreta dæmonum pervenit. 108. libri ejus cœmicti. 109. cur ei Ægeria pro cœnjuge adjuncta fuerit. 110.

Nuptiales dii. 33.

Nutrix Jovis in capitolio pesita. 24.

Oblig.

O.

Oblivia ingrata beneficiorum fugienda. 238.

Observatione certi motus fidere idola fabricata. 261.

Obsequia nostra apud Memorias Martyrum non sunt sacrificia, sed ornamenta eorum. 180.